

(単位:千円)

平成21年度 羽生市決算概要 (普通会計)

羽生市 14
人口 面積 58.55km² 市町村類型Ⅱ-1 交付税種地区区分Ⅰ-3
国勢調査基本台帳
平成17年 56,693
平成12年 57,499
増減率 △1.4%
22.3.31 56,036
21.3.31 56,249
増減率 △0.4
平成17年 968
平成12年 982
平成17年 21,822
平成12年 22,454
世帯数 20,278
H22年3月31日現在 世帯
産業構造
区分 第1次 第2次 第3次
平成17年 1,442 10,634 15,784
国調 5.1% 37.2% 55.3%
平成12年 1,617 11,766 15,332
国調 5.6% 40.6% 52.9%
区分 平成20年度 平成21年度
歳入総額 A 17,836,557 18,225,338
歳出総額 B 16,140,143 17,302,548
歳入歳出差引額 (A-B) C 1,696,414 922,790
翌年度へ繰越すべき財源 D 828,876 12,633
実質収支(C-D) E 867,538 910,157
単年度収支 F △25,798 42,619
積立金 G 718,811 700,275
繰上償還金 H 63,348 1,085
積立金取崩額 I 550,000 550,000
実質単年度収支 (F+G+H-I) J 206,361 193,979
区分 職員数 平均年齢 一人当り給料月額(円)
一般職員 271 42.4 326,801
教育公務員 7 47.7 413,000
消防公務員 75 38.8 304,307
技能労務職員 16 46.6 290,813
臨時職員 — — —
合計 369 41.9 322,304
区分 決算額
積立基金 1,298,859
減債基金 25,882
その他 643,176
定額運用基金 0
その他 27,340
収入額 80,000
収入比率 0.4%

歳入内訳 (目的別)
区分 決算額 構成比(%) 増減率(%) 住民1人当額(円)
地方税 7,804,949 42.8 △3.0 139,285
地方譲与税 255,650 1.4 △5.1 4,562
利子割交付金 21,472 0.1 △17.8 383
配当割交付金 8,186 0.0 △20.5 146
株式等譲渡所得割交付金 4,409 0.0 23.1 79
地方消費税交付金 493,279 2.7 6.7 8,803
自動車取得税交付金 110,558 0.6 △40.7 1,973
地方特例交付金 102,248 0.6 14.8 1,825
地方交付税 2,149,546 11.8 13.6 38,360
(うち普通交付税 1,855,983 10.2 15.6 33,121)
交通安全対策交付金 11,042 0.1 0.8 197
分担金・負担金 323,397 1.8 1.0 5,771
使用料・手数料 242,373 1.3 △2.6 4,325
国庫支出金 1,592,340 8.7 △24.1 28,416
県支出金 829,068 4.6 5.4 14,795
財産収入 92,010 0.5 16.9 1,642
寄付金 978 0.0 △73.7 17
繰入金 638,269 3.5 5.6 11,390
繰越金 1,696,414 9.3 81.8 30,274
諸収入 778,439 4.3 △3.6 13,892
地方債 1,070,711 5.9 11.3 19,108
合計 18,225,338 100.0 2.2 325,243

歳出内訳 (性質別)
区分 決算額 構成比(%) 増減率(%) 住民1人当額(円)
人件費 3,370,982 19.5 △1.2 60,157
(うち職員給 2,283,748 13.2 △3.3 40,755)
扶助費 2,751,762 15.9 7.3 49,107
公債費 2,048,323 11.8 △9.9 36,554
物件費 2,555,634 14.8 5.7 45,607
維持補修費 18,240 0.1 6.2 326
補助費等 1,708,229 9.9 116.9 30,484
繰出金 2,130,534 12.3 7.9 38,021
投資及び出資金 0 0.0 0.0 0
貸付金 299,600 1.7 △10.6 5,347
積立金 742,747 4.3 △7.2 13,255
普通建設事業費 1,676,497 9.7 7.9 29,918
(うち補助事業 248,975 1.4 46.4 4,443)
(うち単独事業 1,404,732 8.1 3.1 25,068)
災害復旧費 0 0.0 0.0 0
合計 17,302,548 100.0 7.2 308,776
一般財源等 うち経常一般財源 経常収支比率(%)
3,086,083 3,007,892 27.3 (29.2)
983,304 8.9 (9.5)
2,012,828 2,011,743 18.3 (19.5)
2,029,451 1,635,283 14.8 (15.9)
11,068 11,068 0.1 (0.1)
628,589 434,208 3.9 (4.2)
1,998,494 1,814,626 16.5 (17.6)
0 0 0.0 0.0
5,600 5,600 0.1 (0.1)
合計 9,903,724 89.9 (96.1)
経常一般財源収入 11,010,569
地方税 7,398,919
地方譲与税 255,650
利子割交付金 21,472
配当割交付金 8,186
株式等譲渡所得割交付金 4,409
地方消費税交付金 493,279
自動車取得税交付金 110,558
地方特例交付金 102,248
地方交付税 1,855,983
交通安全対策交付金 11,042
使用料・手数料 30,099
地方債 701,911
その他 16,813

*経常収支比率()書きは、減収補てん債特例分及び臨時財政対策債を経常一般財源収入から除いた場合
減収補てん債特例分 0 千円
臨時財政対策債 701,911 千円
合計 701,911 千円